

numove numove - brownie crunch, 45g

numove is a natural, plant-based and organic protein bar



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
701	 4 260500 657012	 4 260500 657517	251638	

Marke

numove



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT



Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Zutaten :Kürbiskernprotein*, MANDELMUS*, Yacon-Sirup*, Kokosblütennektar*, Hanfsamen*, Kakaomasse*, Kakaobutter*, Kokosblütenzucker*, Kakaonibs (4%)*, Kakao (3%)*,Kokosöl*, Vanille-Extrakt*, Acerola*.

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

*kontrolliert biologischer Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allgemeines

numove is a natural, plant-based and organic protein bar and supplies you with a high dose of protein, fibre and vitamin C. You won't find any artificial sweeteners or aromas. numove is wrapped in 100% compostable packaging and plants one tree for every bar sold.

Kurzbeschreibung

numove is a natural, plant-based and organic protein bar and supplies you with a high dose of protein, fibre and vitamin C. You won't find any artificial sweeteners or aromas. numove is wrapped in 100% compostable packaging and plants one tree for every bar sold.

Health-Claims

QUELLE VON OMEGA-3-FETTSÄUREN, REDUZIERTER Kohlenhydrat-ANTEIL, ENTHÄLT Magnesium

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
701	 4 260500 657012	 4 260500 657517	251638	

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Wärme schützen

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Huhn, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Karotte, Kerbel, Koriander, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

Spuren möglich: Erdnuss, Milch, Soja, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

enthalten: Schalenfrüchte, Mandeln, Kakao

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
701	 4 260500 657012	 4 260500 657517	251638	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Veganer Bio-Proteinriegel mit Kürbiskernprotein und Mandelmus, umhüllt mit Schokolade
Inverkehrbringer..... the nu company GmbH , Karl-Liebknecht-Straße 8, D-04107 Leipzig

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1997 kJ / 480 kcal
Fett..... 30,0 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 12,0 g
Kohlenhydrate..... 21,0 g
davon Zucker..... 15,0 g
Ballaststoffe..... 7,2 g
Eiweiß..... 26,0 g
Salz..... 0,03 g

Vitamine & Mineralien

Vitamin C..... 53,0 mg
Magnesium..... 268 mg

Vitamine & Mineralien Tagesbedarf (%) bezogen auf 1 Portion

Vitamin C..... 66 %
Magnesium..... 71 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Riegel
Stücke in Packung..... 1
Bezeichnung der Einzelstücke..... Riegel

Preise und Konditionen

Pfandartikel Stück..... kein Pfand